
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Jan Šrámek 

Země: Francie  

Název univerzity/instituce: Le Mans University 

Délka pobytu: 6 dní  

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Jak ze strany Slezské univerzity, tak ze strany zahraniční instituce bylo vše po organizační 

stránce perfektní. V případě komplikací byly k dispozici po celou dobu kontaktní osoby, které 

byly ochotny poradit či být jinak nápomocné. Velký dík patří zejména paní magistře 

Kateřině Trembač při řešení zdravotní indispozice jedné ze studentek.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Aktivní znalost na úrovni B2 je dostačující. Pasivní znalost (porozumění mluvenému slovu) 

doporučuji o něco vyšší, ale i s B2 se to dá bez větších komplikací zvládnout.  

Zkušenosti s ubytováním: 

Premiere Classe Le Mans Ouest - Université 



 

Neohromí, neurazí. Univerzita cca 5 minut pěšky. Cena za noc včetně snídaně 54 EUR. Snídaně 

nedoporučuji.  

 

Finanční stránka výjezdu: 

Stipendium mi kompletně pokrylo náklady na ubytování a na cestu tam i zpátky (letadlo a 

autobus).  

 

Tipy: 

Vyhradit si při čekání na autobus do Le Mans několik hodin na prohlídku Paříže.  

Projít si v Le Mans historické centrum a navštívit katedrálu.   

Ochutnat Coteaux du Layon.   

 

Nezapomenutelný zážitek: 

Návštěva památníku v Caen.  

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Nemůžeš odjet na dlouho, ale láká tě zahraniční zkušenost? Krátkodobý pobyt ti umožní 

vyzkoušet si diplomatická jednání a simulaci činnosti OSN na vlastní kůži. Procvičíš si 

angličtinu, vyjednávací dovednosti a poznáš mezinárodní prostředí. A hlavně se neboj. Rodilí 

Francouzi se přiznali, že žáby a šneky už dnes nejedí.  

 

 

Fotografie: 

V případě potřeby mohu dodat další.  



 



 



 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


